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Herr president, nordiska kolleger! Jag kommer av lätt insedda själ inte att
kommentera sakfrågan utan kommer att uppehålla mig vid själva
processen.

En grundläggande förutsättning för ett effektivt och meningsfullt fungerande
samarbete inom ramen för Nordiska rådet förutsätter ett samarbete mellan
de valda parlamentarikerna och ländernas regeringar med respekt för
varandras roller och ansvar.

Det nu presenterade ministerrådsförslaget delgavs näringsutskottet först
när programmet var layoutat och färdigt. Vi fick förslaget så pass sent att
det inte fanns någon möjlighet att höra relevanta aktörer eller att diskutera
själva sakfrågan ordentligt. Att få del av ett ministerrådsförslag först när det
föreligger färdiglayoutat och klart och ministrarna i princip redan har
godkänt innehållet är inte tillfredsställande. Onekligen ger det ett intryck av
att man från Ministerrådets sida inte bryr sig om vad rådet menar, att
framläggandet av positionen bara är en formsak. Det är som att köra över
någon och signalera efteråt.

Näringsutskottet inser naturligtvis att vid utarbetandet av förslaget har
programmet varit på remiss till ett ganska stort antal aktörer, men vi i
utskottet förväntar oss att vi framgent blir en del av de aktörer som man
väljer att remittera sina ärenden till och i så god tid att det är meningsfullt att
hantera och diskutera dem.

Tyvärr är den här ordningen inte en isolerad företeelse. Andra
ministerrådsförslag har hanterats på liknande sätt både i år och tidigare år.
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Det är otillfredsställande och skadar relationen mellan Nordiska rådet och
Nordiska ministerrådet.

Under diskussionerna i Göteborg hade ett enigt näringsutskott ett antal
synpunkter på sakinnehållet, men vi beslutade oss för att inte framföra
dessa synpunkter eftersom förslaget egentligen redan var klart. I stället
avser vi att under 2013 behandla sakfrågorna och återkomma vid nästa års
session. Näringsutskottet utgår från att Ministerrådet fortsättningsvis
involverar utskottet och rådet i dess helhet innan arbetet redan är slutfört
och dörrarna är stängda.

Mot denna bakgrund, herr president, föreslår näringsutskottet att Nordiska
rådet tar samarbetsprogrammet för kännedom och att Nordiska rådet i detta
skede inte yttrar sig i substans på grund av att Nordiska rådet inte indragits
tillräckligt tidigt i själva processen.
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